
財 産 目 録 （令和　６年　３月３１日現在 ）

（単位 ：円）

金 額 金 額

965,725 0

20,151,214,131 4,257,524,897

0 637,247,563

61,447,064,166 984,792,594

620,593,106 1,790,776,531

1,790,776,531 608,364,553,537

608,364,553,537 0

2,837,260,141 0

0 17,233,322,129

1,477,258,947

696,689,686,284 633,268,217,251

63,421,469,033

雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

合 計

正 味 財 産

保 証 債 務 見 返

求 償 権

雑 勘 定

合 計

借 入 金

譲 受 債 権

金 銭 信 託

保 証 債 務

有 価 証 券

求 償 権 補 填 金

現 金

預 け 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金動 産 ・ 不 動 産

資 産 負 債

科 目 科 目

責 任 準 備 金

その他有価証券評価差額金



貸 借 対 照 表 （令和　６年　３月３１日現在 ）

（単位 ：円）

金 額 金 額

965,725 43,458,638,622
現 金 965,725 基 金 11,306,436,919
小 切 手 0 基 金 準 備 金 32,152,201,703

20,151,214,131 0
当 座 預 金 0 19,962,830,411
普 通 預 金 20,050,958,658 0
通 知 預 金 0 4,257,524,897
定 期 預 金 100,000,000 637,247,563
郵 便 貯 金 255,473 984,792,594

0 1,790,776,531
61,447,064,166 608,364,553,537

国 債 0 0
地 方 債 13,679,082,202 保 険 金 0
社 債 47,760,981,964 損 失 補 償 補 填 金 0
株 式 7,000,000 0
受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0
新 株 予 約 権 0 (うち日本政策金融公庫分) 0
フ ァ ン ド 出 資 0 短 期 借 入 金 0
譲 渡 性 預 金 0 (うち日本政策金融公庫分) 0
そ の 他 0 収支差額変動準備金造成資金 0

620,593,106 17,233,322,129
事 業 用 不 動 産 512,334,862 仮 受 金 49,684,205
事 業 用 動 産 108,258,244 保 険 納 付 金 117,061,763
所有動産・不動産 0 損 失 補 償 納 付 金 22,878,831
建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 1,987,306

1,790,776,531 未 払 保 険 料 17,027,149,265
608,364,553,537 未 払 費 用 14,560,759

2,837,260,141 有 価 証 券 未 払 金 0
0

1,477,258,947
仮 払 金 14,278,042
保 証 金 1,029,600
厚 生 基 金 153,122,500
連 合 会 勘 定 515,720
未 収 利 息 131,739,413
有価証券未収入金 0
未 経 過 保 険 料 1,176,573,672
改 革 造 成 資 金 0

696,689,686,284 696,689,686,284合 計

譲 受 債 権

現 金

求 償 権 補 填 金

求 償 権 償 却 準 備 金

保 証 債 務

退 職 給 与 引 当 金

雑 勘 定

金 銭 信 託

動 産 ・ 不 動 産

損 失 補 償 金 見 返

合 計

有 価 証 券

保 証 債 務 見 返

求 償 権

雑 勘 定

借 入 金

貸 方

収 支 差 額 変 動 準 備 金

責 任 準 備 金

借 方

科 目

預 け 金

基 本 財 産

科 目

制 度 改 革 促 進 基 金

損 失 補 償 金

その他有価証券評価差額金



収 支 計 算 書
（単位 ：円）

金 額
7,659,057,017
6,326,034,317

16,666
680,430,619

0
0

20,157,130
26,352,575

578,211,000
27,854,710

4,582,298,437
1,615,212,850

役 職 員 給 与 861,156,312
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 70,905,128
そ の 他 人 件 費 161,970,176
旅 費 928,830
事 務 費 278,117,238
賃 借 料 67,549,001
動 産 ・ 不 動 産 償 却 48,449,397
信 用 調 査 費 6,333,080
債 権 管 理 費 46,807,176
指 導 普 及 費 30,406,260
負 担 金 42,590,252

0
2,774,341,032

154,774,164
37,970,391

3,076,758,580
12,589,774,265

153,099,158
4,477,964,558

545,342,105
7,412,004,662

保 険 金 6,723,652,393
損 失 補 償 補 填 金 688,352,269

0
0
0

1,363,782
12,963,182,778
8,033,955,558

0
30,443,468

0
0

3,723,067
4,257,524,897

637,247,563
288,225

△ 373,408,513
0
0

2,703,350,067
1,351,000,000
1,352,350,067

科 目

雑 収 入
経 常 支 出

業 務 費

借 入 金 利 息

調 査 料
延 滞 保 証 料
損 害 金
事 務 補 助 金

経 常 収 入
保 証 料
預 け 金 利 息
有 価 証 券 利 息 配 当 金

責 任 共 有 負 担 金

信 用 保 険 料

雑 支 出
経 常 収 支 差 額

求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入
求 償 権 補 填 金 戻 入

責 任 共 有 負 担 金 納 付 金

求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入
そ の 他 支 出

経 常 外 収 支 差 額

基 本 財 産 繰 入 額

当 期 収 支 差 額
収支差額変動準備金繰入額

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額
収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額

責 任 準 備 金 繰 入
退 職 金

経 常 外 収 入
償 却 求 償 権 回 収 金
責 任 準 備 金 戻 入

求 償 権 償 却

雑 勘 定 償 却
譲 受 債 権 償 却

補 助 金
そ の 他 収 入

経 常 外 支 出

有 価 証 券 評 価 益
有 価 証 券 売 却 益

有 価 証 券 評 価 損
有 価 証 券 売 却 損

令和 ５年 ４月 １日から

令和 ６年 ３月３１日まで


